
На основу члана 24. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007 , 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) члана 47. став 1. Одлуке о 
усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа за комуналне стамбене грађевинске 
делатности „Комград“ Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 1/2023-
пречишћен текст) и члана 47. тачка 12. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 
дана 27. јуна 2025. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ 
СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ 

 БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 

1. Именује се ДИАНА ДОМАЊ ДУДАШ, дипл. економиста из Бачке Тополе, за 
директора Јавног предузећа за комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ 
Бачка Топола на период од четири године, почев од 11.10.2025. године. 

2. Ово Решење је коначно. 
3. Именовано лице дужно је да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања овог 

Решења у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
4. Диспозитив овог Решења објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, а Решење са образложењем објавити и на 
интернет страници општине Бачка Топола. 

5. Решење доставити именованом лицу које је учествовало у поступку јавног конкурса. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 002874137 2025 08332 001 000 000 001 02 
Дана: 27.06.2025. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ:  
Законом о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 

88/2019) прописано је да директора јавног предузећа чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе, именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе, на период од 
четири године, на основу спроведеног јавног конкурса. Јавни конкурс спроводи  Комисија за 
спровођење конкурса за избор директора. Комисија јединице локалне самоуправе има пет 
чланова од којих је један председник.  

Разлози доношења: 
 Скупштина општине Бачка Топола је донела Решење о образовању комисије за 
именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина Бачка Топола . 
 Јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа за комунално стамбене 
грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола је објављен у “Службеном гласнику 
Републике Србије“ 26/2025 од 21.03.2025. године, дневном листу „Дневник“ Нови Сад и 
„Magyar Szó” Нови Сад и на веб страни www.btopola.org.rs, с тим што се рок за подношење 
пријава рачунао од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Рок за подношење пријава је био 30 дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
Републике Србије“. 



Комисија је размотрила пријаве кандидата по расписаном јавном конкурсу за директора 
Јавног предузећа за комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола. 

 Поднета је једна пријава, пријава Диане Домањ Дудаш из Бачке Тополе. Комисија је у 
току поступка утврдила, да је пријава благовремена, потпуна и разумљива, те је Комисија 
констатовала да кандидат испуњава све услове из јавног конкурса. 

Након провере стручне оспособљености, знања и вештина кандидата у складу са 
Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа Комисија је објединила све 
одговоре и поднете доказе кандидата и сачинила Ранг листу кандидата за именовање директора 
јавног предузећа и записник о изборном поступку. 

Комисија је доставио ранг листу Скупштини општини и дао је предлог за именовање 
Диане Домањ Дудаш за директора Јавног предузећа. 

Потребна финансијска средства:  
За спровођење овог решења није  потребно обезбедити додатна средства у буџету 

општине Бачка Топола. 
На основу изложеног предлаже се доношење Решења у датом тексту. 

 
 

 Општинско веће 

 


